

Inledning

För 30 år sedan var Oman fortfarande ett slutet land, styrt med järnhand av en sultan. Det kunde kanske fortfarande ha varit så om inte sonen i huset tagit tag i saken och gjort en statskupp mot sin egen far. Då fanns till exempel endast 10 km asfalterad väg, knappt några bilar och definitivt inga mobiltelefoner. Långsamt har landet öppnats upp mot väst och det är idag inga som helst problem att hyra bil och köra runt på mestadels raka och asfalterade vägar. På landsbygden fler dromedarer på vägen än mötande trafik.

Kulturkrocken mellan "vår västerländska stil" och den man möter är påtaglig. Ett exempel är vid restaurangbesök i centrala Salalah. Vid entrén möts man av två ingångar – main entrance och family entrance.

Den omanska kvinnan är fortfarande beslöjad, man ser max ett ögonpar, några kvinnor i "burkor" såg vi dock inte till. Går familjen ut och äter blir det via family entrance och ett eget "bås" att sitta i. I butiker som kunde tänkas få den omanska kvinnan som kund fanns alltid en beslöjad expedient till hands. På tal om affärsidkare så var nog mer än 90% i Salalah indier. Enda undantagen var de små kvartersbutikerna med livsmedel, där kikade man lite besvärat på den västerländske mannen istället.

Allmän information

Från och med förra vintersäsongen kan man flyga charter till södra Oman's huvudort Salalah med Solresor. Där inkvarteras man antingen väster om staden på Hilton eller öster om stadskärnan på Crowne Plaza, båda femstjärniga så det förslår.

Eftersom detta inte var en fågelskådareresa utan en veckas semester i samband med hustruns födelsedag så jagade vi inte runt för att få se så många arter som möjligt och inte heller satt vi i fyra timmar och väntade på rovisar eller hårdnötte havsfågel en hel eftermiddag.

Så du som förväntar dig en hårdskådarrapport får tyvärr bara en bild av vad man kan se tillsammans med en naturintresserad fru/sambo som inte är skådare men tycker att flamingo's är kul/vackra/häftiga och dom känner jag igen eller nå't i den stilen, men som inte bryr sig om det är en rödstrupig eller långnäbbad pip.

Då vår vecka också inföll under "novemberlovet" och vi var lite sent ute så var utbudet av resor begränsat och fruns tilltänkta resmål hade avresa "på fel dag" så vi fastnade för Oman. Sol och badsäkert (och lite nya arter för helt opåläst var jag inte om sanningen skall fram). Påpekas bör också att det var absolut inget vi ångrade, vare sig före eller efter resan.

Som sagt, vi köpte resan via Solresor och valde då att ta en ospecificerad resa, kostnad per person 8815 SKr inkl. turistvisa (135 SKr) och transfer till hotellet. Frukost ingick och på den stod man sig halva dagen. Visat ordnas av Solresor vid ankomsten, därför är den inbakad i priset på resan. Det var inga som helst problem vare sig in eller ut ur landet, utom för min tubkikare som tullen funderade lite över när vi skulle hem.

Dock finns två små detaljer att tänka på. Passet måste vara giltigt i sex månader efter hemkomst och det verkar vara mer noggrant med detta i Oman än t.ex i Indien. Vidare så FÅR MAN INTE ha en stämpel i passet från sin skådarresa i Eilat, för israeliska stämplarna är värsta du kan råka ut för. I dagsläget kommer du inte in i Oman!!!!

Vi hamnade på Crowne Plaza i östra delen av Salalah, ca 8 km från centrum. I en "stadsdel" som kallades South Dahariz. Med facit i hand tyckte vi att vi hade haft tur för Hilton ligger mer utslängt i en halvöken, lika långt från centrala Salalah men mer ensligt. Områdena runt Hilton såg ut att vara mer fågelfattiga än runt Crowne, men vem vet, det kanske är tvärtom.

Den omanska valutan är Rial och en sådan peng äro ca en selma, d.v.s en "tjuga" eller två guldmynt. En rial är sedan delad i en mindre slant, kallad baisa och hör och häpna det gick 1000 sådana på en hel peng. Valutan fanns att växla in på Forex och undertecknad blev först på Forex i Sundsvall att växla till sig rial.

I anslutning till båda hotellen fanns en "taxistation". Det kostade 5 rial (ca 100 SKr) att åka enkel resa in till stadskärnan. Gick man dock förbi denna och en gata upp (åtminstone från Crowne) så var det halva priset enligt vad vi hörde.

Vi åt middagar uteslutande inne i Salalah på diverse restauranger inklusive det lyxiga (och dyraste utanför hotellen) Pizza Hut. Det sistnämnda hade priser som hemma för en pizza medan man åt för 40-50 kr var (rejäl portioner) på en restaurang längs någon av huvudgatorna. Dock finns ingen öl som måltidsdricka utanför hotellen

och en restaurang i hamnområdet samt ytterligare ett ställe som jag glömt.

Vi hyrde bil 6 dagar och för näst minsta klassen fick vi en rejäl 4-dörrars Nissan Sunny för 2057 SKr inkluderat 150 fria km per dag (vi lyckades köra 915 km på sex dagar, inkluderat ett litet tokigt vägval som kostade oss 20 km extra). Bensinen kostade ca 2,75 SKr/liter.

Litteratur om Oman finns i form av den alldeles utmärkta Birdwatching Guide to Oman av Hanne & Jens Eriksen m fl. Kartorna över lokalerna är mycket bra. Det finns info om samtliga arter och dess status och var man "enklast" finner dom. Köp ingen bilkarta om ni bara skall till södra Oman för dom är mycket mindre detaljerade än lokalkartorna i Eriksens verk.

Kolla även Eriksens hemsida www.birdsoman.com för där finns senaste fågelnytt och om det blivit några ändringar om lokalerna som finns beskrivna.

Som fälthandbok användes Birds of the Middle East (Porter m fl.).

Reserapporter finns hos club300.se, Birdtours, Surfbirds och Avifaunas resa 2005 finns att köpa hos naturbokhandeln.

Vädret var alldeles utmärkt 30-35 grader varje dag, en dag dock frisk sydostvind, sanddrev vid Mirbat och en liten regnskur på en minut när vi åkte upp i bergen. I vattnet 25-28 grader varmt men fram till slutet av oktober är det starka undervattensströmmar, vilka dock avtar ju längre ifrån monsunen man kommer. Vid nedfarten till stranden i Al Maghsayl var det ordentligt skyltat med badförbud till den sista oktober.

Juli till september härskar monsunen i södra Oman, tack vare Dhofarbergen.

Lokalerna

Här ett par förändringar jämfört med Eriksens guide och Avifaunas rapport från 2005.

Två ord är bra att få översätta på en gång och det är khawr eller "khor" (uttalas skjår) och är detsamma som bräckvattenlagun. Sådana finns ett flertal längs Omans kust, framför allt i söder. På gångavstånd från Crowne Plaza låg East khawr.

Ordet Ayn betyder källa, vilket också betyder att där finns rinnande vatten, inte bara i november utan förmodligen också långt efter att monsunen är över.

Wadi´s finns det också men den biotopen är väl känd av de allra flesta. Öster om Salalah finns de allra flesta intressanta och givande lokalerna. Längst österut **Mirbat och Ras Janjari** som är goda havsfågellokaler med arter som audobonlira, arabpetrell, masksula och med tålamod även ljusfotad lira.

Vägen dit stämmer inte riktigt längre med Birdwatching Guide to Oman. Man åker fortfarande ut ur Mirbat längs gatan med namnet Al Fath. I korsningen ligger en moské med grönt tak. Numera går sedan vägen spikrakt mot en ny hotellanläggning. Åk den ca 4 km. Någon km före densamma (man börjar se en väl tilltagen portal) tar man till vänster och strax är man i byn Hinu. Där tar den asfalterade vägen slut och grusväg vidtar. Därefter följs km anvisningarna i guiden och man kommer rätt till Ras Janjari. Ras förresten betyder ungefär huvudland.

Khawr Taqah är också arkeologisk mark. Man har grävt upp delar av och håller fortfarande på med det som (troligen) en gång var drottningen av Shebas tempel. Khawr Taqah var då förmodligen ingen lagun utan en vik av havet fram till klippan där staden var uppförd. Detta var en gång i tiden en viktig handelsplats mellan "fjärran östern" och medelhavsområdet.

Numera kostar det en rial att komma in på området om man vill ned mot havet. Då ingår naturligtvis också entrén till utgrävningarna om man är arkeologiskt intresserad. För att besöka den norra änden av "khoren" följer man anvisningarna i guiden.

Väster om Salalah finns en liten fiskeby som heter **Raysut**. Klipporna runt byn sägs vara häckplats för rödnäbbad tropikfågel och vid lågvatten exponeras ett antal klippor/stenar och där är ett av få ställen i södra Oman hägerpiparen påträffas någorlunda regelbundet. Vi letade efter grusvägen ned till byn men fann den inte. Det var naturligtvis oskyttat när man lämnade "stora vägen" och dessutom var hela området egentligen en enda stor grusgrop och arbetsplats.

Infarten till den stora farmen **Jarziz** är flyttad från Thumrayt-vägen till ca 100-200 meter in på Ar Rubat Street. Tag väster mot flygplatsen i rondellen Umm al Ghawarif (norrut är mot Thumrayt). Vi missade den infarten och tog den gamla, men administrationsbyggnaden var folktom

så när som på en farbror som pekade mot den nya infarten när han såg min kikare. Vi for dit och väl där kunde vakten inte ett ord engelska mer än OK. Åka runt och skåda var sedan inga problem. Tänk på att grindarna stängs och låses kl 19 lokal tid.

Salalah beach är min benämning av stranden nedanför vårt hotell. Man skulle också kunna kalla det South Dahariz eller Crowne Plaza beach.

Dagbok

Efter en fruktansvärd nedresa till Arlanda på oplogade vägar i ett snökaos, framför allt i norra Hälsingland, en natt med mellanlandning på Cypern så kom vi fram till Salalah och sommarvärmen strax efter kl 09 lokal tid (tre timmar före svensk tid) **1/11**. Smidig inpassering och endast 15 minuter med buss till hotellet. Solresor tog hand om viseringen på flygplatsen. Det var bara att lämna ifylld blankett och passet. Det senare hämtade man dagen efter på hotellet. Snabb och rask incheckning på hotell Crowne Plaza. Gick ned till stranden, en promenad på ca 100 meter genom trädgården. Första arter blev **gulärta** och **rödahavsvävare**. Ute över havet massor med måsar och tärnor, några **maskulor** och en **arabpetrell**. På stranden en liten flock **sandlöpare**, och några pipare.

På eftermiddagen promenerade jag förutsättningslöst från hotellet medan hustrun vilade. Hamnade så småningom vid East Khawr där artlistan fick ett påtagligt lyft. Under promenaden oförglömliga obsar av **Abessinsk sol-** och **glasögonfågel** på så där 3 meters håll. Såg även de första **afrikanska silvernäbbarna**.

2/11. Sovmorgon då vi beställt vår hyrbil till kl. 10. Magnifik frukost utomhus i rena sommarvärmen, som kom att bli en veckolång tradition. Punktligt kom Europcars agent iklädd lucianattlinne och i handen en minimal mobiltelefon. Inte heller där några konstigheter, snabbt och effektivt och före kl 11 var vi på väg mot Ayn Hamran. Trafiken ut ur staden var så gott som obefintlig och det var enkelt att hitta. Skyltat så länge vägen är asfalterad verkar vara ett omanskt motto. Fler dromedarer på vägen upp mot källan än bilar. Framme vid källan vidtog lite skådning och vips så hade vi fått se **gråhuvad kungsfiskare**, **afrikansk paradisflugsnappare** och **afrikansk klippsparv**. Spanade lite extra noga i ett par fikonträd och vips så stötte vi ut en **gulbukig grönduva** ur detsamma.

På vägen tillbaks blev vi stoppade av en skock dromedarer och medan vi väntade på att dom skulle behaga lämna vägen kom en hane **svartkronad finklärka** flygande och landade bredvid en annan hane.

Fortsatte till Ayn Razat där artsammansättningen i stort sett var densamma som vid Hamran. Fick fina obsar på en grönduva och vi njöt av en abessinsk solfågelhane liksom av solen och värmen. Avslutade dagen med skådning och bad. Under tubspaning efter måsar, tärnor och andra havsfåglar sågs en skapligt stor rocka som gjorde en halv mollbergare i gruppering. Under sena em o kvällen kom delfinflockarna nära stranden. På kvällen biltur in till Salalah för ett restaurangbesök och en kvällspromenad längs affärsstråket, vilket också kom att bli en veckolång tradition.

3/11. Efter frukost drog vi oss så mot väster och till blåshålen i Al Mughsayl. På vägen dit tänkte jag ta en timme på klipporna runt Raysut för om möjligt ha en liten chans på tropikfågel. Området är dessutom det enda i söder där hägerpiparen uppträder någorlunda regelbundet enligt litteraturen. Området strax väster om Salalahs hamn var numera en enda stor grusgrop, tillika arbetsplats. Efter pratande med en vakt vid kraftverket och en del irrande fann vi det lönlöst att leta vidare på små smala gropiga grusvägar, som ovan nämnts verkar all skyltning upphöra när asfalten tar slut.

Nådde vårt mål men blåshålen var just bara hål och lite muller idag. Såg ett par hundra litor och ett par bamsiga sköldpaddor. Skådade lite runt lagunerna, åt en lunch vid ett litet "tourist hotel". Åkte sedan tillbaks några km mot Salalah, tog av på en liten grusväg ned mot havet och vips 3-4 km kritvit strand. Nästan folktomt, bara vi och tre-fyra omanska familjer, måsarna, tärnorna och en ansenlig mängd krabbor. Vi njöt och livet var som en dröm. Avslutade sedan dagen med ett varv runt East Khawr.

4.11. Till dagens resmål hade Mirbat utsetts. En liten pitoresk fiskeby ca 60 km öster om Salalah. Vägen dit kantas av fina fågellokaler som Khawr Taqah, Wadi Darbat och kanske den mest exotiska av dom alla – kratern vid Tawi Atayr. Där finns en liten population av **yemensiska**, den enda kända i Oman och långt från de kända lokalerna i Yemen. Körde först förbi East Kwahr på vägen ut ur staden, fina obsar i strandkanten av **skrän- och tofstärna** och en **mindre vadarsvala**. Regelbunden men fåtalig vintergäst i Oman. Nästa stopp blev Taqah med en säck nya resarter. Himlen österut började se illavarslande ut med blåsvarta moln. Vi såg att det vankades oväder runt Mirbat så vi åkte upp i bergen istället. Där inträffade resans missöde – det regnade i en minut. Letade oss fram till sisklokalen och efter en halvtimmes rotande hade vi fått mycket fina obsar på denna exotiska art. Den var väl inte direkt njutbar om man jämför med abessinssk solfågel, men desto sällsyntare. Åkte ett onödigt varv på oskyltad grusväg innan vi tog fart mot dagens mål då

solen åter visade sig. Ner mot Mirbat blåste det rejält i sanddynerna och ett visst sanddrev noterades när vi åkte tillbaks mot Salalah. Efter lite turistliv i hamnen, inhandlande av kex och vatten så letade vi oss ut till havsågellokalen Ras Janjari några mil öster om Mirbat. Tillbringade någon timme där utan att se vare sig ljusfotad lira eller skarven. På vägen hem blev vi stoppade av trafikpolisen i en rutinkontroll. De ville se körkort och reg.bevis på bilen men Europcar hade inte lämnat ett papper av värde kvar i bilen. Jaha tänkte jag, där rök den eftermiddagen på någon polisstation, väntades på någon biluthyrare. Men icke, efter en kort, trevlig pratstund på plats sa polismannen bara "no problem" och så fick vi åka.

5.11 Återbesök vid Ayn Hamran och Razat, denna gång en "vardag" utan alla picknickande familjer. Vi njöt av solen och fåglarna. Vände hemåt strax efter lunch för en slödag på stranden. På sena eftermiddagen letade vi oss in till Jarziz farm där vi slog ihjäl den sista dryga timmen av dagen.

6.11 Återbesök i Al Mughsayl. Idag var blåshålen "igång" tack vare lite grövre sjö och möjligen ett annat tidvattenläge. Nu sprutade det vatten ur hålen likt små isländska geysrar. Åkte till "vårt" lunchställe och sedan hela dagen och hela stranden för oss själva. Inte en enda människa såg vi på stranden den dagen. Vi njöt ännu mer, skådade och digiscopade fågel. Efter mycket enträget skådande kom så belöningen i form av 2 **socotraskarvar**. Avifauna såg bara ett ex (Ras Janjari) under sin resa 2005. Frågan är vad som hänt med denna tidigare så "enkla" art. Avslutade dagen med ett span runt East Khawr.

7.11 Vår sista hela dag. Wadi Darbat stod på programmet och väl där så bestämde vi oss snabbt. Detta var den vackraste lokalen av de vi besökte i Oman. Vyerna ned mot vattnet i wadin är svåra att slå och motstå. Artsammansättningen i stort sett densamma som vid Hamran och Razat. Stannade en bit upp längs vägen under tillbakaresan men ingen klippörn, dock en arabisk kameleont. Besökte även Khawr Rawri och kikade på utgrävningarna, åkte ned till havet och avslutade med norra änden. Stötte ett par bekasiner, men tyvärr bara vanliga enkel. En vanlig **dvärgrördrom** skrämde vi in i vassen och en helt utfärgad **citronärlethane** satte piff på lokalen. Stannade under vägen tillbaka mot hotellet till vid Khawr Taqah en kort stund, vilket gav **sumpvipa** på reslistan. Avslutade sedan dagen på stranden i Salalah för bad och lite delfinskådning. Båda uppgifterna löste vi galant.

8.11 Flyg tillbaka till Stockholm/Arlanda 08.50 och efter mellanlandning på Cypern var vi på väg hem mot Sundsvall vid 17-tiden.

ARTLISTA

Arabisk rödhöna (*Alectoris melanocephala*)

2 spelande ex Tawi Atayr 4/11.

Gräsand (*Anas platyrhynchos*)

2 ex Al Maghsayl 3/11.

Skedand (*Anas clypeata*)

2 ex East Khawr 3-4/11.

Stjärtand (*Anas acuta*)

5 ex Al Maghsayl 3/11 och 3 ex Wadi Darbat 7/11.

Årta (*Anas querquedula*)

3 ex Wadi Darbat 7/11.

Kricka (*Anas crecca*)

30 ex Al Maghsayl 3/11, 3 ex East Khawr 4/11, 30 ex Khawr Taqah 4 o 7/11 samt 10 ex Wadi Darbat 7/11.

Vigg (*Aythya fuligula*)

1 hane East Khawr 6/11.

Audobonlira (*Puffinus lherminieri*)

Ca 100 ex Al Maghsayl 3/11 och på samma lokal minst 200 ex 6/11 samt ca 100 ex Ras Janjari 4/11.

Arabpetrell (*Bulweria fallax*)

1 ex Salalah beach 1 o 2/11 och på samma lokal ca 20 ex 5/11 samt ca 50 ex Ras Janjari 4/11.

Smådopping (*Tachybaptus ruficollis*)

8 ex Wadi Darbat 7/11.

Större flamingo (*Phoenicopterus roseus*)

Mellan 3 och 8 ex East Khawr 1-7/11, 9 ex Al Maghsayl 3/11 och på samma lokal 14 ex 6/11, 40 ex Khawr Taqah 4/11 och 7/11 sågs 52 ex Khawr Taqah.

Vit stork (*Ciconia ciconia*)

3 ex Tawi Atayr 4/11.

Bronsibis (*Plegadis falcinellus*)

2 och 3 ex Khawr Taqah 4 o 7/11.

Skedstork (*Platalea leucorodia*)

7 ex Khawr Taqah 4 o 7/11.

Dvärgöröddrom (*Ixobrychus minutus*)

1 ex Khawr Taqah 4/11 och 1 juv Khawr Rawri 7/11.

Natthäger (*Nycticorax nycticorax*)

2 juv Al Maghsayl 3/11 samt 1 juv East Khawr 6/11.

Rallhäger (*Ardeola ralloides*)

4 ex Khawr Taqah 4/11 och på samma lokal 6 ex 7/11.

Kohäger (*Bubulcus ibis*)

200 ex Jarziz farm 5/11.

Gråhäger (*Ardea cinerea*)

Allmän. 60 Khawr Taqah 4/11 blev största antal på en enskild lokal.

Purpurhäger (*Ardea purpurea*)

1 ex Al Maghsayl 3/11.

Sikeshäger (*Egretta garzetta*)

Tämligen allmän. Flest, 15 ex, noterades vid Khawr Taqah 4/11.

Revhäger (*Egretta gularis*)

Tämligen allmän. T ex sågs 10 ex Al Maghsayl 3/11.

Maskula (*Sula dactylatra*)

Sedd vid varje tillfälle Salalah beach med 1-15 ex, 18 ex Ras Janjari 4/11 och 10 ex Al Maghsayl 6/11.

Brun sula (*Sula leucogaster*)

1 ad Salalah beach sent på em 7/11 var en oväntad obs. Arten ses sparsamt/sällsynt längst i söder, t.ex vid Al Magsayhl.

Socotraskarv (*Phalacrocorax nigrogularis*)

3 ad Al Maghsayl 6/11.
Oväntat fåtalig, Avifauna såg i nov 2005 endast 1 ex.

Tornfalk (*Falco tinnunculus*)
Tämligen allmän, flest sågs runt Tawi Atayr.

Berberfalk (*Falco pelegrinoides*)
1 ex East Khawr 1/11.

Fiskgjuse (*Pandion haliaetus*)
1 East Khawr 1/11 och 4/11, 1 ex Al Maghsayl 3/11, 1 ex Khawr Taqah 4/11 och 1 ex Khawr Rawri 7/11.

Ormörn (*Circaetus gallicus*)
1 ex Tawi Atayr 4/11 och 1 ex Al Maghsayl 6/11.

Brun kärrhök (*Circus aeruginosus*)
Allmän. Flest sågs Jarziz farm 5/11 då ca 10 ex noterades.

Ormvråk (*Buteo buteo*)
1 ex Jarziz farm 5/11.

Örnvråk (*Buteo rufinus*)
1 ex Tawi Atayr 4/11.

Större skrikörn (*Aquila clanga*)
2 ex Al Maghsayl 3/11 och 1 ex samma lokal 6/11 samt 1 ex Wadi Darbat 7/11.

Stäppörn (*Aquila nipalensis*)
1 ex East Khawr och 1 ex strax öster om Sahnawt farm 3/11, 2 ex Khawr Taqah 4/11, 1 ex Khawr Rawri och 1 par Wadi Darbat 7/11.

Kejsarörn (*Aquila heliaca*)
2 ex Tawi Atayr 4/11.

Hökörn (*Hieraaetus fasciatus*)
1 ad Wadi Darbat 7/11.

Dvärgörn (*Hieraaetus pennatus*)

1 ljus Al Maghsayl 3/11, 1 ljus Tawi Atayr 4/11 och 2 mörk fas Wadi Darbat 7/11.

Rörhöna (*Gallinula chloropus*)

Allmän i "khorerna". Som mest sågs ca 80 ex Khawr Taqah 7/11.

Strandskata (*Haematopus ostralegus*)

1 ex Salalah beach 5/11 och 2 ex 7/11 samt 1 ex Al Maghsayl 6/11.

Stytlöpare (*Himantopus himantopus*)

1-6 ex East Khawr 1-6/11 samt 5 och 6 ex Khawr Taqah 4 och 7/11.

Sumpvipa (*Vanellus leucurus*)

2 ex Khawr Taqah 7/11.

Sibirisk tundrapipare (*Pluvialis fulva*)

1 ex Khawr Taqah 4/11 och 12 ex Jarziz farm 5/11.

Kustpipare (*Pluvialis squatarola*)

1 ibland 2 ex Salalah beach vid flera tillfällen.

Större strandpipare (*Charadrius hiaticula*)

1 ex Salalah beach 1/11 och 2 ex 5/11 samt 5 ex Khawr Taqah 4/11.

Mindre strandpipare (*Charadrius dubius*)

1 ex Khawr Taqah 4/11.

Svartbent strandpipare (*Charadrius alexandrinus*)

Tämligen allmän. Nämnas kan 25 ex Al Maghsayl 3/11.

Mongolpipare (*Charadrius mongolus*)

1 ex Salalah beach 1/11 och 1 ex Khawr Taqah 4/11.

Enkelbeckasin (*Gallinago gallinago*)

2 ex East Khawr 6/11 och minst 2 ex Khawr Rawri 7/11.

Myrspov (*Limosa lapponica*)

7-10 ex Salalah beach 2-7/11.

Storspov (*Numenius arquata*)

4-15 ex Salalah beach 2-7/11.

Svartsnäppa (*Tringa erythropus*)

1 ex Khawr Taqah 4/11.

Rödbena (*Tringa totanus*)

2 ex East Khawr 1/11, 2 ex Al Maghsayl 3/11 och 12 ex East Khawr 4/11.

Dammsnäppa (*Tringa stagnatilis*)

2 ex Khawr Taqah 4 o 7/11.

Gluttsnäppa (*Tringa nebularia*)

Allmän, bl.a sågs 25 ex East Khawr 1/11.

Skogssnäppa (*Tringa ochropus*)

2 ex Khawr Taqah 4/11 och 1 ex East Khawr 6/11.

Grönbena (*Tringa glareola*)

Allmän.

Drillsnäppa (*Actitis hypoleucos*)

Allmän. Den i särklass mest spridda vadaren.

Sandlöpare (*Calidris alba*)

10 ex East Khawr 1/11 och upp till 70 ex Salalah beach 1-7/11.

Småsnäppa (*Calidris minuta*)

1 ex East Khawr 1 o 6/11.

Mosnäppa (*Calidris temminckii*)

10 ex East Khawr 1/11, 20 ex Khawr Taqah 4/11 och 5 ex East Khawr 6/11.

Kärrensäppa (*Calidris alpina*)

2 ex East Khawr 4/11 och 10 ex Khawr Taqah 4/11.

Myrsnäppa (*Limicola falcinellus*)

1 ex Khawr Taqah 4/11.

Brushane (*Philomachus pugnax*)

5 ex Al Maghsayl 3/11, 1 ex East Khawr 6/11 och upp till 5 ex Khawr Taqah 7/11.

Rödvingad vadarsvala (*Glareola pratincola*)

1 ex Jarziz farm 5/11.

Mindre vadarsvala (*Glareola lactea*)

1 ex East Khawr 4 och 6/11.

Sotmåås (*Larus hemprichii*)

Mycket allmän. Flockar på ett-två tusen ex längs stränderna var inte ovanligt att se.

Sibirisk trut (*Larus fuscus heuglini*)

Allmän. Upp till två-tre hundra ex fanns i sotmåsflockarna.

Långnäbbad måås (*Larus genei*)

30 ex Salalah beach 2/11 och 30 ex Al Maghsayl 3/11.

Oväntat fåtalig.

Sandtärna (*Sterna nilotica*)

Ca 5 ex Salalah beach 1-2/11 och ca 5 ex Al Maghsayl 3/11.

Första dagarna uppehöll sig avsevärt större mängder tärnor utanför "vår" strand än under den senare halvan av vår vistelse.

Skräntärna (*Sterna caspia*)

1 ex Salalah beach 1-2/11 och 3 ex rastade East Khawr 4/11.

Iltärna (*Sterna bengalensis*)

Ca 10 ex Salalah beach 2/11 och 10 ex rastande i stor måås-och tärnansamling Al Maghsayl 3/11.

Kentsk tärna (*Sterna sandvicensis*)

Allmän. Den näst vanligaste tärnan.

Tofstärna (*Sterna bergii*)

Allmän. Största ansamling var minst 75 ex Al Maghsayl 6/11.

Fisktärna (*Sterna hirundo*)

Den i särklass vanligaste tärnan, uppskattningsvis rastade minst 500 ex Al Maghsayl 3/11.

Vitkindad tärna (*Sterna repressa*)

2 ex Salalah beach 2/11.

Skäggtärna (*Chlidonias hybrida*)

4 ex Khawr Taqah 4/11.

Vitvingad tärna (*Chlidonias leucopterus*)

Mellan 25-50 ex jagade insekter i hotellträdgården Salalah beach 1-7/11.
Några få var ruggande adulta, resten troligen 1K.

Kustlabb (*Stercorarius parasiticus*)

1 ex Salalah beach 7/11.

Brunbukig flyghöna (*Pterocles exustus*)

25 ex Jarziz farm 5/11.

Klippduva (*Columba livia*)

Individer med klippduvelikt utseende sågs med ca 20 ex Al Maghsayl 3/11, minst 30 ex Tawi Atayr 4/11 och 2 ex Wadi Darbat 7/11.
Den domesticerade formen – "tamduva" var allmän i städer och byar.

Turkduva (*Streptopelia decaocto*)

Allmän.

Palmduva (*Streptopelia senegalensis*)

Mycket allmän i samtliga besökta biotoper.

Gulbukig grönduva (*Treron waalia*)

Sedd på klassiska lokaler som Ayn Hamran, 1 ex 2 och 5/11 samt 1 ex Ayn Razat 2/11.

Halsbandsparakit (*Psittacula krameri*)

Introducerad. 2-8 ex sags dagligen flyga över och igenom hotellträdgården. Runt den "gamla" inpasseringen till Jarziz farm sågs uppskattningsvis mellan 300 och 500 ex i en ansamling sent på em 5/11.

Dhofarseglare (*Apus sp*)

5 ex Tawi Atayr 4/11.

Oväntad få seglare sedda.

Blåkråka (*Coracias garrulus*)

Tämligen allmän utmed vägarna runt Salalah. Flest sågs runt Tawi Atayr 4/11 då minst 5 ex noterades.

Gråhuvad kungsfiskare (*Halcyon leucocephala*)

2 ex Ayn Hamran 2 och 5/11.

Grön dvärgbjätare (*Merops orientalis*)

1 par Al Maghsayl 3 o 6/11, 1 par East Khawr 1-6/11 samt 1 par Wadi Darbat 7/11.

Grön bjätare (*Merops persicus*)

Tämligen allmän. Sedd samtliga dagar, företrädesvis runt bräckvattenlagunerna med upp till 10 ex.

Härfågel (*Upupa epops*)

1 ex South Dahariz, Salalah 1/11, 2 ex Ayn Hamran 2/11 och på samma lokal 5 ex 5/11 samt 1 ex Wadi Darbat 7/11.

Törnskata (*Lanius collurio*)

1 1K Al Maghsayl 6/11.

Isabellatörnskata (*Lanius isabellinus*)

Tämligen allmän. Totalt sågs ca ett 10-tal ex. Samtliga uppfattades som tämligen mörka och var väl i så fall troligast av rasen *phoenicuroides*.

Ökenvarfågel (*Lanius meridionalis*)

1 ex Khawr Rawri 7/11 och dessutom två observationer av "Stäppvarfågel (*Lanius (meridionalis) pallidirostris*)
1 ex vardera vid East Khawr 6/11 och Khawr Rawri 7/11.

Afrikansk paradisflugsnappare (*Terpsiphone viridis*)

2 ex Ayn Hamran 2/11 och på samma lokal ca 20 ex 5/11. Dessutom sedd med 2 ex Ayn Razat 2/11 och 1 ex Wadi Darbat 7/11.

Kortstjärtad korp (*Corvus rhipidurus*)

20 ex Tawi Atayr 4/11 och ca 60 ex Wadi Darbat 7/11.

Backsvala (*Riparia riparia*)

1 ex Jarziz farm 5/11 och minst 100 ex East Khawr 6/11.

Ladusvala (*Hirundo rustica*)

Allmän. Som mest sågs minst 500 ex på kvällen 6/11 runt East Khawr.

Afrikansk klippsvala (*Ptyonoprogne obsoleta*)

Allmän.

Sångbusklärka (*Mirafra cantillans*)

2 ex Jarziz farm 5/11.

Stenökenlärka (*Ammomanes deserti*)

1 ex Al Maghsayl 3/11.

Tofslärka (*Galerida cristata*)

Allmän.

Svartkronad sparvlärka (*Eremopterix nigriceps*)

2 hanar sedda längs vägen upp till Ayn Hamran 2/11.

Streckad prinia (*Prinia gracilis*)

Allmän i hotellträdgården och runt East Khawr med flera lokaler i och omkring Salalah.

Levantbulbyl (*Pycnonotus xanthopygos*)

Allmän.

Papyrussångare (*Acrocephalus stentoreus*)

1 småsjungande Khawr Taqah 4/11 och 3 ex East Khawr 6/11

Grönsångare (*Phylloscopus sibilatrix*)

1 ex Ayn Hamran 2 o 5/11.

Ärtsångare (*Sylvia curruca*)

Vardera 1 ex Al Maghsayl och East Khawr 3/11.

Båda individerna lockade och såg ut som "vanliga" *curruca*.

Arabisk sångare (*Sylvia leucomelaena*)

2 ex Ayn Hamran 2 o 5/11.

Abessinsk glasögonfågel (*Zosterops abyssinicus*)

Allmän. Noterad med 2-10 ex på de flesta av lokalerna. Flera ex sedda i och omkring hotellträdgården.

Sinaiglansstare (*Onychognathus tristramii*)

Allmän. Sedd med som mest ca 100 ex Al Maghsayl 3/11.

Isabellastenskvätta (*Oenanthe isabellina*)

Tämligen allmän.

Ökenstenskvätta (*Oenanthe deserti*)

Allmän. Som mest på en lokal noterades ca 10 ex Al Maghsayl 3 o 6/11.

(South) Arabian Wheatear (*Oenanthe lugentoides*)

2 hanar sågs längs vägen upp mot Tawi Atayr 4/11.

*Hos några taxonomer endast betraktad som en ras av Sorgstenskvätta (*Oenanthe lugens*). I James F. Clement´s Birds of the World, fourth edition behandlad som egen art. SOF´s holarktiska lista har inget svenskt namn på arten, men Arabstenskvätta låter väl OK.*

Svartstjärt (*Cercomela melanura*)

Tämligen allmän i torrare områden. Sedd i Ayn Hamran, Tawi Atayr och Wadi Darbat.

Blåtrast (*Monticola solitarius*)

1 sj. South Dahariz, Salalah 1/11.

Grå flugsnappare (*Muscicapa striata*)

1 ex Al Maghsayl 3/11.

Abessinsk solfågel (*Cinnyris habessinicus*)

Tämligen allmän. Sedd på ett flertal lokaler, bl.a minst 1 par runt hotellet. Flest – minst 5 ex – sågs i Ayn Hamran.

Rödahavsvävare (*Ploceus galbula*)

Allmän.

Afrikansk silvernäbb (*Lonchura cantans*)

Allmän.

Gulärta (*Motacilla flava*)

Ett 10-tal ex höll till på gräsmattorna I hotellträdgården 1-7/11 och 2 ex sågs East Khawr 6/11.

Citronärta (*Motacilla citreola*)

3 ex Khawr Taqah 4/11, 4 ex East Khawr 6/11 och 2 ex Khawr Rawri 7/11.

Forsärla (*Motacilla cinerea*)

1 ex Ayn Hamran 2/11, 3 ex samma lokal 5/11 och 1 ex Wadi Darbat 7/11.

Sädesärla (*Motacilla alba*)

Sedd med mellan 1-5 ex i de allra flesta besökta områden.

Trädpiplärka (*Anthus trivialis*)

3 ex Jarziz farm 5/11.

Rödstrupig pipelärka (*Anthus cervinus*)

3 ex Al Maghsayl 3/11 och 5 ex Jarziz farm 5/11.

Yemensiska (*Serinus menachensis*)

Ca 15 ex Tawi Atayr 4/11.

Afrikansk klippsparv (*Emberiza tahapisi*)

Allmän. Flest sågs vid Tawi Atayr och i Wadi Darbat, där antalen uppskattades till minst ett 50-tal ex.

Sammanställt av
Lars Olausson
Slottsvägen 21
861 34 Timrå
060-574280
070-6500592
larnen@yahoo.se